
CORTES 
ESPECIAIS

PRIME-Rib

Ancho

Assado de Tiras

T-Bone

99,90

99,90

89,90

99,90

161

162

163

164

Creme de Papaya
Petit Gateau

Pudim

Brownie
Banana Split
Churros

12,90
19,90
24,90
24,90
19,90
19,90

400

401

402

403

404

405

SOBREMESAS

GUARNIÇÃO

À Campanha                
arroz branco, batata frita, 
farofa de ovos e molho à 
campanha

44,90220

À Francesa                   
batata palha, presunto, 
ervilha e cebola

44,90221

Jardim                          
arroz c/ brócolis, batata 
portuguesa, farofa de ovos c/ 
banana e molho à campanha

49,90222

Picanha

Filet Mignon

Churrasco Misto                                             
2 bifes de contra filé, 2 linguiças, 2 bifes de 
picanha suína, ½ galeto e 1 pão de alho

Contra Filé 
CARNES
150

151

152

153 119,90

79,90

99,90

110,90

ACOMPANHAMENTOS
Arroz Branco

Feijão grande

Farofa de Ovos

Arroz Maluco
Batata Frita

Arroz c/ Brócolis

Purê de Batatas

Farofa c/ Bacon

Batata Portuguesa

Farofa de Ovos c/ Banana

Batata Prussiana

Arroz à la Grega
Arroz à Piamontese

Batata Cozida

Farofa na Manteiga

Molho à Campanha
Feijão pequeno

Legumes Cozidos                
babata, cenoura, brócolis               
e couve flor 

Pão Francês
Feijão Tropeiro

2,00

8,00

16,90
16,90

30,90

34,90

11,90

15,90

20,90
20,90

20,90

18,90

8,00

20,90

15,90
25,90

30,90
30,90

30,90

20,90
204

207

206

210

203

202

200

201

205

208

209

212

216

217

223

214

211

215

224

213

PRATO INFANTIL

Espaguete

Strogonoff                                  
com batata frita e arroz

19,90

19,90350

351

SALADAS

Verde                                              
alface americana, rúcula, alface 
crespa, cebola roxa e tomate seco

Maionese de Batata

Caesar

Salada Mista                       
maionese, palmito, alface americana, 
cebola roxa e tomate seco

Palmito

Palmito na Manteiga

29,90

29,90

34,90

41,90

34,90

39,90

300

301

302

303

304

305

Salada Mista

Petit Gateau

COSTELA
Especial corte Bovino             
feijão tropeiro, arroz branco, batata frita, 
farofa de ovos e molho à campanha

139,90190

À PARMEGIANA
Filet Mignon                                  
arroz branco e purê

Filé de Peito de Frango         
arroz branco e purê

99,90

89,90

191

192

À Parmegiana

Costela

PEIXES

Salmão Grelhado                      
arroz de brócolis e legumes no vapor

Filé de Peixe Grelhado               
arroz branco e purê

Risoto de Camarão

69,90

69,90

99,90

193

194

195

Filé de Salmão

Costelinha Suína                   
ao molho barbecue

Picanha Suína

69,90

69,90

170

171

SUÍNOS

FRANGOS 
e GALETOS

Galeto Desossado 

Filé de Frango

Frango Desossado

180

181

182

26,90

41,90

36,90

Carne Seca c/ Aipim

Polenta Frita

109,00Chandon Brut                          
Demi Sec - Rosé

ESPUMANTES

637

19,90

14,90

24,90

19,90

16,90

19,90

12,90

14,90

19,90

14,90

19,90

19,90

19,90

14,90

Salinas

Gin Nacional

Vodka Nacional

Whisky Imp. 12anos 

Licor 43

Whisky Imp. 8 anos  
 

Steinhaeger

Drambuie

Amarula

Smirnoff Ice 275ml

Vodka Importada

Gin Importado

Cointreau

Tequila

DESTILADOS

620

621

622

623

624

625

626

627

628

629

630

631

632

633

Garotinho 200ml

Caneca 0 Grau

Tulipa 300ml

6,00

8,90

9,90

CHOPP

617

618

619

CERVEJAS

Original

Heineken  

Stella 550ml

14,90

14,90

14,90

600ml
600

601

603

S/ Álcool

Corona

Stella

Heineken

Budweiser

Malzbier

8,90

10,90

8,90

8,90

8,90

8,90

Long Neck

607

609

610

611

612

613

VINHOS Consulte o garçom

Caipirinha

Caipivodka Nacional

Caipvodka Importada

22,90

24,90

18,90

DRINKS

Café Espresso

Suco jarra                       
limão, laranja, abacaxi           
e abacaxi c/ hortelã

Chantilly

Mate copo

Energético

Água c/ e s/ Gás

Refri lata

Ice Tea

H2OH!

Schweppes Citrus

Shot Limão

Suco copo 

5,50

6,90

3,00

6,90

2,00

26,90

8,90

5,90

6,90

14,90

8,90

6,90

SEM ÁLCOOL

634

635

636

700

701

703

704

705

706

707

708

709

710

712

711

Consulte nossa Carta de Drinks

GLÚTEN - ATENÇÃO  
Não possuímos uma cozinha exclusiva 

para a preparação de pratos 100% livres de glúten,
portanto, nossos pratos não são recomendados 

para pessoas com alta sensibilidade. 

EMBALAGEM PARA VIAGEM | 2,00

SE BEBER, NÃO DIRIJA

BEBA COM MODERAÇÃO.
Venda e consumo proibidos para menores de 18 anos.

 Procon: 151

Fiscalização Sanitária: 1746

24,90

29,90

34,90

29,90

39,90

49,90

517

518

521

523

524

525

Polenta Frita

Moela de Frango

Bolinho de Bacalhau 10 unid

Fritas c/ Queijo e Bacon

Linguiça Mineira Aperitivo

Frango à Passarinho

49,90Gurjão de Frango

49,90527 Gurjão de Peixe

54,90

54,90

59,90

69,90

69,90

528

529

533

534

535

Carne Seca c/ Aipim

Filet Aperitivo

Filet no Pão Italiano                           
c/ molho madeira e torradas

Camarão ao Alho e Óleo

Camarão à Milanesa

PETISCOS

5,50

7,90

19,90

24,90

512

513

515

516

Linguiça de Pernil unid.

Pão de Alho Baguete unid.

Queijo Coalho c/ Melado

Aipim Frito

Pastel Camarão c/ Catupiry unid. 6,90511 

19,90522 Croquete de Carne 3 unid

526

ESPETINHOS

Coração

Carne

Frango Picanha

Camarão

Salsichão

13,90

14,90

14,90 16,90

29,90

9,90

501

500

502

503

504

505

Tábua Picanha Fatiada

\ mÄÅqx,Carne unid. 5,90510 

P a s t e l  Queijo unid. 5,90509 

P a s t e l  Costela unid. 6,90508 

79,90

89,90

89,90Picanha Fatiada                                   
farofa, batata frita e molho à 
campanha

Mista                                             
contra filé, picanha suína, linguiça 
de pernil, coração de frango e 
batata frita

Parrilla Ribb                                            
assado em tiras, ancho, linguiça,   
alho frito e pão de alho

TÁBUAS

540

541

542

EXECUTIVO
DA SEMANA 

Segunda a Sexta | Exceto Feriados | 11h às 16h

Imagem
meramente
ilustrativa.

*À Campanha (arroz branco, farofa, batata frita, molho à campanha e feijão)

807 ½ Galeto Desossado à Campanha* 24,90

813 Espaguete Alho e Óleo ou Carbonara 19,90

800 Contra Filé à Campanha* 35,90

801 Picanha à Campanha* 37,90

804 Picadinho de Carne
c/ arroz branco, batata frita, farofa e ovo frito

32,90

808 Filé de Frango Grelhado 24,90
c/ arroz branco, salada caesar e batatas cozidas

803 Carne de Sol Acebolada 29,90
c/ arroz branco, aipim, farofa e molho à campanha

802 Filet Mignon à Campanha* 36,90

810 Filé de Peixe 28,90
c/ arroz brócolis, salada de alface, tomate e cebola roxa

811 Filé de Salmão
c/ arroz de brócolis e legumes

42,90

805 Escalopinho ao Molho Madeira
c/ arroz à piamontese e champignon

36,90

806 Bife de Ancho
c/ arroz maluco, batata portuguesa e maionese de batata

36,90

812 Risoto de Camarão 49,00

814 Omelete Misto
c/ arroz branco e salada de alface, tomate e cebola roxa 

24,90

809 Filé de Frango Crocante 24,90
c/ arroz branco e purê

815 Batata Rosti Tradicional ou Bacon 24,90

816 Batata Rosti Carne Seca com Catupiry 26,90

CARTA DE DRINKS


